
1

CONSIGLIO DI BACINO
VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 16 del 07/12/2017

FORMAZIONE DEL PERSONALE: AUTORIZZAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE SU 
“REGOLE E ADEMPIMENTI IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

SOGGETTI STRUMENTI OBBLIGHI E OPPORTUNITA’”

IL DIRETTORE

PRESO ATTO che MOLTOCOMUNI organizza nel giorno 21 Dicembre 2017 un corso di formazione intitolato
“REGOLE E ADEMPIMENTI IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA SOGGETTI STRUMENTI 
OBBLIGHI E OPPORTUNITA’” con lo scopo di analizzare gli adempimenti che occorre effettuare in materia di 
prevenzione della corruzione e di obblighi di trasparenza organizzato per i Direttori e i dipendenti dei Consigli Di 
Bacino (ATO);

VISTO il programma del corso e ritenuti gli argomenti trattati validi e professionalmente rilevanti;

RITENUTA opportuna la partecipazione a tale seminario da parte del Direttore, la Dott.ssa Alessandra Maule, e 
dell’unica dipendente dell’Ente Sartori Elisa, riconosciuta la validità di tale offerta formativa;

PRESO ATTO che la partecipazione al suddetto corso comporta un costo di iscrizione pari a € 100,00 a persona;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa (controllo 
preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del 
vigente regolamento in materia di controlli interni, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con la medesima firma del presente atto;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

D E T E R M I N A
1. la partecipazione, in considerazione delle motivazioni indicate in premessa, al seminario 
“REGOLE E ADEMPIMENTI IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA SOGGETTI 
STRUMENTI OBBLIGHI E OPPORTUNITA’”, da parte del Direttore la Dott.ssa Alessandra Maule e della 
dipendente Sartori Elisa;
2. di dare atto che le stesse dovranno recarsi presso la sede del Consiglio di Bacino Bacchiglione 
C.so Stati Uniti 14/D Padova (PD) il giorno 21/12/2017 dalle ore 9.30 alle ore 13.30;
3. di dare atto, altresì, che la quota di partecipazione al suddetto corso è pari a € 102,00 a 
partecipante;
4. di imputare la spesa complessiva di 204,00 al capitolo 01011.10.0010 - SPESE VARIE NON 
ATTRIBUIBILI all’impegno 25/2017 codice 1612.

Arzignano, lì 07/12/2017  ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
impegno indicato nel dispositivo.



2

Arzignano, lì 07/12/2017 ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


